000002- 0031200001, por la Compra de abarrotes, carnes, verduras 16 

y gas, según demanda para el CECUDI y otros departamentos de la 17 

Municipalidad de Montes de Oro, esto a nombre de David Vicente 18 

Alvarado Villalobos, Abastecedor El Buen Precio, por un monto total 19 

de ₡ 3.407.302 (tres millones cuatrocientos siete mil trescientos dos 20 

colones).  21 

Conocida la solicitud, se procede a tomar los siguientes acuerdos 22 

municipales:  23 

ACUERDO N°26: 24 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 44 del Código Municipal, 25 

se procede con la votación para dispensar la solicitud suscrita el 26 

Alcalde Municipal de trámite y dictamen de comisión y es 27 

aprobada en forma definitiva con cinco votos a favor. 28 

ACUERDO N°27: 29 

El Concejo Municipal acuerda autorizar el pago por un monto de 1 

¢3.407.302,00 (Tres millones cuatrocientos siete mil trescientos dos 2 

colones con 00/100)al Señor David Vicente Alvarado Villalobos, 3 

cédula 604180681.  4 

Lo anterior de acuerdo con el oficio MMO-CECUDI-28-2025 emitido 5 

por la vicealcaldesa Mariela Quirós Campos en el que se dan por 6 

recibidos a conformidad los insumos correspondientes a las facturas 7